Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kamnar

ID

103072

Kamnar dle vlastnich navrh( navrhuje, stavi, opravuje, udrzuje a €isti individualné stavéna topidla, na zakladé technické dokumentace
provadi montéz stavebnicovych topidel a instalaci primyslové vyrabénych topidel a pfipojuje lokalni topidla na komin.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Podfizené specializace:

Regulovana jednotka prace:

Stavebnictvi a zemémeéfictvi

stavebni femesla

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Kamnar stavitel krbt, Kamnar stavitel kachlovych kamen a kachlovych sporakt, Kamnar montér kamen na
biomasu, Kamnar pro renovaci dobovych topidel

Ne

Pracovni ¢innosti

« Cteni stavebni a technické dokumentace.

e Zhotoveni grafického navrhu individualné stavéného topidla véetné vybéru vhodného typu vytapéni.

 Zhotoveni technické dokumentace individualné stavéného topidia dle platnych CSN norem.
o Stanoveni pracovnich postupd, prostfedkul, material( a metod s ohledem na konstrukci budovy, Unosnost podlahy, stav komina a
pfivod vzduchu pro hofeni.
o Posouzeni stavebni pfipravenosti prostoru pro stavbu a montaz lokalnich topidel a bezpec¢nostnich rizik véetné pozarnich.
o Stavby, opravy a rekonstrukce kachlovych kamen, sporakd a krbu dle technické dokumentace.
o Montaz stavebnicovych topidel.
o Instalace prenosnych topidel.
o Volba a montaz vhodného tepelné izolaéniho materidlu s ohledem na pozarni pfedpisy.

« Udrzba a ¢iéténi topidel.

e Provedeni novych sopoucht a provadéni drobnych stavebnich Uprav komind.
o Kontrola tésnosti topného systému a pfipojeni topidla na komin.
o Dodrzovani zasad bezpec¢nosti a ochrany zdravi pfi praci, pozarni ochrany a pozarni prevence.

CZ-ISCO

o 71122 - Kamnafi, zednici ohnivzdorného zdiva
e 7112 - Zednici, kamnafi, dlazdi¢i a montéfi suchych staveb

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024

Zednici, kamnafi, dlazdi¢i a montéfi suchych staveb (CZ-ISCO 7112)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Ustecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Zlinsky kraj

Od

19 534 K&

19 497 K¢

23 018 K&

23 672 K&

Mzdova sféra

Median

23 913 K¢

32 094 K¢

27 809 K¢

32 885 K¢

Do

50 987 K&

48 233 K¢

47 548 K&

51 622 K&

Od

30 105 K¢

30 331 K¢

26 019 K¢

29 638 K¢

29 649 K¢

28 506 K¢

27 698 K¢

Platova sféra

Median

37 186 K&

33 594 K¢

32 118 K&

34 778 K&

36 122 K&

32 962 K&

34 942 K&

Do

50 608 K&

41 857 K¢

40 558 K¢

39 373 K¢

42 887 K¢

41 134 K¢

41 169 K¢
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103072

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

Cz-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
7112 Zednici, kamnafi, dlazdi¢i a montéfi suchych staveb 27 181 K¢ 34 271 K&
71122 Kamnafi, zednici ohnivzdorného zdiva 43 125 K¢ -

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

7112 Zednici a dlazdici http://data.europa.eu/esco/isco/C7112

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Z4téz trupu a patefe s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
Celkova fyzicka zatéz X
Z4té7 praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X X
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X X
Z4téz prachem X X
Zatéz teplem X X
Zatéz chladem X X
Dusevni zatéz X
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X
Lokalni zatéz jemné motoriky X
ZvySené riziko obecného ohrozeni X
ZvysSené riziko Urazu pracovnika X
Prace ve vyskach X
Zrakova zatéz X
Z4té7 hlukem X
Z4téz vibracemi X
Zatéz chemickymi latkami X
Z4&téz invazivnimi alergeny X
Z4té7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Z4téz ionizujicim zafenim X
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103072
Nazev 1 2 3 4
Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser( X
Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého CElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod
RVP Kamnar 36-67-H/02
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru zednik, kamna¥, zednické prace, stavebni prace 3667H

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Kamnar montér / kamnarka montérka topidel (36-045-H)
o Topenafr montér / topenarka montérka kamen na biomasu s teplovodnim vyménikem (36-148-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

g11.D.2900 Dodrzovani zédsad bezpecnosti prace a pozarni ochrany 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Orientace v norméach a v technickych podkladech pro stavbu,
g11.D.1051 prestavbu a opravy riiznych typt kamen, sporéakl a krbd, véetné
zkousek jejich zapojeni

Volba postupu prace, naradi, pomucek a materiall pro stavbu,
prestavbu a opravy rliznych typ kamen, sporakd a krbu

g11.D.2021
g11.A.3094 Ruéni rozebirani topidel, vyména poskozenych &asti
g11.A.3312 Pfipojovani topidel na komin

g11.A5125  Cisténi a udrzovani topidel

Provozni kontrola konstrukce, funkce a pfipojeni topidel na komin,
posuzovani topidel z hlediska pozarni ochrany

g11.D.3930
g11.A.4101 Prestavba, oprava a rekonstrukce kachlovych kamen a sporaki
g11.A.3407 Stavba kachlovych kamen a sporaku

g11.D.2109 Vypracovani technické dokumentace individualné stavéného topidla
g11.A.3405 Stavba krbu dle technické dokumentace

g11.A.3410 Instalace pfenosného topidla (krbovych kamen)

g11.A.3343 Zhotovovani nového sopouchu

g11.A.4102 Prestavba a oprava krbl

g11.A.4006 Pouzivani, oSetfovani a udrzba rdznych druhl ruéniho nafadi

Dimenzovani a navrhovani individualné stavénych lokalnich topidel

11.D.1089
9 na pevna paliva - kachlovych kamen a sporakd a krbu

Posuzovani stavebni pfipravenosti a bezpe€nostnich rizik pro

11.D.1376 R . . , .
g montaz individualné stavénych a stavebnicovych topidel

g11.A.1224 Zhotovovani tepelnych izolaci topidel a pfilehlych stén

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kaéd Nazev
g11._.0018 zamecnické prvky ve stavebnictvi
g11._.0046 technologie obkladaéskych praci

konstruovani a tvorba technické dokumentace pomoci pocitace

22,0022
j22..00 (CAD aj.)

e63._.0011 zaruvzdorné stavebni a keramické materialy

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103072

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
g11._.0031
g11._.0047
124._.0014
g11._.0001

Nazev
technologie zednickych praci
technologie kamnarskych praci

bezpecnost prace, pozarni ochrana a hygiena prace souvisejici s
kamnarskymi pracemi

technické kresleni ve stavebnictvi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

53

52

5.1

4.4

4.3

4.2

41

3.3

3.2

3.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitéalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologii
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Reseni technickych problém(i

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a dusevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu

Tvorba digitalniho obsahu

Uroven 1-8

ID

103072

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

1.3

2.3

4.6

4.5

4.4

Nazev

Kompetence ke kreativité

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k vykonnosti

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni problému

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

ID

103072

Uroven 1-4

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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